

Aanbesteding Juridische diensten
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 22092020

Omschrijving:

Aanbesteding van juridische diensten. De opdracht betreft het geven van juridisch advies en het vertegenwoordigen van de VU in juridische procedures.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Proces
Betreft Percelen

1

Vraag

In de aankondiging onder II.1.6 staat aangegeven dat inschrijvingen mogen worden ingediend voor alle percelen. Mag dit ook op meerdere percelen minder dan zes of op één perceel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Inschrijvers mogen op alle percelen inschrijven en ook op 1 of enkele percelen.

Nr:

Categorie Juridisch
Betreft Geschiktheidseisen

2

Vraag

Onder 3.3.3 van het beschrijvend document staan geschiktheidseisen per specifiek perceel. Voor perceel 4 staan twee geschiktheidseisen weergegeven, namelijk:

1. Perceel 4: U beschikt over minimaal 2 advocaten die aantoonbaar meer dan 10 jaar ervaring hebben als advocaat op de betreffende rechtsgebieden.

2. Perceel 4: U beschikt over minimaal 2 advocaten die aantoonbaar meer dan 5 jaar ervaring hebben met de CAO Nederlandse Universiteiten.

Moet aan beide van deze geschiktheidseisen worden voldaan?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Ja, dat is correct.

Nr:

Categorie Contract
Betreft Algemene Inkoopvoorwaarden

3

Vraag

In het Beschrijvend Document en de raamovereenkomst wordt op diverse plaatsen verwezen naar de Algemene Inkoopvoorwaarden van VU. Deze zouden als Bijlage 2 bij het Beschrijvend Document zijn gevoegd, maar die bijlage ontbreekt. Kunt u (een link naar) de juiste versie van deze voorwaarden publiceren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Ja, die zal worden toegevoegd.

Nr:

Categorie Uitvoering
Betreft Projecttarief

4

Vraag

U maakt een onderscheid tussen vier soorten tarieven: (i) stagiairetarief, (ii) medewerkerstarief, (iii) partnertarief en (iv) projecttarief. Het spreekt redelijk voor zich wanneer sprake is van het stagiaire-, medewerkers- en partnertarief. Kunt u echter verduidelijken wanneer het projecttarief wordt toegepast? Wat bepaalt het onderscheid met het stagiaire-, medewerkers- en partnertarief?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja. Het projecttarief is van toepassing wanneer de juridische dienstverlening betrekking heeft op een project van de VU. Daarbij zal de mate van samenwerking intensiever zijn dan bij een op zichzelf staand dossier of vraagstuk en kunnen de werkzaamheden een meer 'bulkachtig' karakter hebben. Een voorbeeld van een project van de afdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken is het vullen van het verwerkingenregister conform voorschriften AVG

De status van de ingezette medewerker bepaalt het onderscheid tussen het stagiaire-, medewerkers- en partnertarief. Advocaat-stagiaires vallen onder het eerste tarief, medewerkers onder het tweede en partners onder het laatste tarief.

Nr:

Categorie Proces

Betreft prijzenblad

5

Vraag

Bijlage 3 bevat het Prijzenblad. Links bovenin staat een tabel met per perceel 20 punten. In het beschrijvend document vonden wij geen uitleg hierover. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Het onderdeel prijs weegt in de beoordeling voor 20% mee. In de systematiek is in totaal maximaal 100 punten te scoren.

Dus voor prijs betekent dat maximaal 20 punten.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft prijsindex

6

Vraag

Op pag. 28 van het beschrijvend document staat onder 5.2.5 sub e. dat de prijzen vast staan tot en met vier jaar na de ingangsdatum van het contract. De periode van vier jaar is lang en in dit soort raamcontracten ongebruikelijk. Op deze manier wordt het risico van geldontwaarding voor de volledige duur van het contract bij de inschrijvers gelegd. Is de VU bereid om jaarlijkse prijsindexatie toe te staan?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja. Ingaande per januari 2022 met het maximaal het inflatiepercentage over het voorgaande jaar.

Nr:

Categorie Proces

Betreft presentatie

7

Vraag

Op pag. 27 van het beschrijvend document is vermeld dat inschrijvers een presentatie geven. Gaan de presentatie en de vragen die worden gesteld alleen over het plan van aanpak, hetgeen wij uit 5.2.2. begrijpen, of ook over de gunningscriteria 'kostenbeheersing', 'kwaliteit' en 'diversiteit' die in de uitwerking moeten worden beschreven?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee, dit gaat over het plan van aanpak.

Nr:

Categorie Proces

Betreft managementinformatie

8

Vraag

Op pag. 24 van het beschrijvend document staat onder 'managementinformatie' dat bij de prijscalculatie voor een nadere opdracht ook het kortingspercentage wordt vermeld. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Dat indien een opdracht zeer omvangrijk zou zijn en inschrijver een korting op de aangeboden tarieven zou willen geven dat zij dat in de hier bedoelde informatie aangeven.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** geschiktheidseis

9

Vraag

Op pag. 22 van het beschrijvend document wordt voor perceel 5 als geschiktheidseis genoemd dat minimaal 2 advocaten van de inschrijver meer dan 10 jaar ervaring hebben op het rechtsgebied 'onderwijsrecht'. Wij vragen ons af of deze geschiktheidseis proportioneel is in het licht van het feit dat kennis van dit rechtsgebied veelal ook intern beschikbaar zal zijn bij de VU en ook voor perceel 5 met 3 kantoren een raamcontract wordt aangegaan. Kan voor perceel 5 worden volstaan met 1 advocaat die 10 jaar ervaring heeft of 1 advocaat met 10 jaar ervaring plus 1 advocaat met 5 jaar ervaring?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Ja dit is akkoord en geldt eveneens voor de percelen 4 en 6.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** geschiktheidseis

10

Vraag

Op pag. 22 van het beschrijvend document wordt perceel 4 tweemaal genoemd. Geldt als geschiktheidseis voor perceel 4 dat de advocaten van de inschrijver ervaring op de betreffende rechtsgebieden hebben of ervaring met de cao Nederlandse Universiteiten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Zie antwoord op vraag 13

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** geschiktheidseis

11

Vraag

Op pag. 22 van het beschrijvend document wordt perceel 4 tweemaal genoemd. Geldt als geschiktheidseis voor perceel 4 dat 2 advocaten van de inschrijver 10 jaar ervaring hebben of 5 jaar ervaring?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

10 jaar

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** referenties

12

Vraag

Moet de referentie steeds dezelfde organisatie zijn voor alle percelen waarvoor wordt ingeschreven, of mag de inschrijver voor meerdere percelen ook meerdere referenties indienen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 20-10-2020

Meerdere is toegestaan

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** referenties

13

Vraag

Op pag. 21 van het beschrijvend document is vermeld dat de inschrijver een referentie moet overleggen van een vergelijkbare opdracht om aan te tonen dat hij over voldoende kennis, deskundigheid en ervaring beschikt met betrekking tot de opdracht. Moet die referentie van een (hoger-) onderwijsinstelling zijn, of mag dat ook een andere (non-profit) organisatie zijn waarvoor inschrijver de betreffende rechtsgebieden verzorgt?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Een andere non-profit of semi-overheid is ook toegestaan. Behalve voor percelen 4 en 5.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Inschrijven percelen

14

Vraag

Dient een inschrijving alle percelen te omvatten, of mag een inschrijver per afzonderlijk perceel inschrijven?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Per perceel afzonderlijk is ook mogelijk.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijvend document, 1.1. De opdracht, pagina 6, Diversiteit

15

Vraag

Diversiteit vormt als thema onderdeel van deze aanbesteding. Kunt u aangeven wat u verstaat onder een actief diversiteitbeleid en welke diversiteit de VU wenst?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

<https://www.vu.nl/nl/over-de-vu/profiel-en-missie/diversiteit/index.aspx>

Via deze link is te zien wat de VU onder diversiteit verstaat.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Beschrijvend document, 1.3. Dienst Bestuurszaken, pagina 8

16

Vraag

U geeft aan dat de VU 14 juristen in dienst heeft, waarvan de meesten specialisten zijn. Kunt u aangeven welke specialisaties deze juristen hebben?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Onderwijs-, arbeids-, fiscaal-, privacy-, contracten-, aanbestedings- en IE-recht.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Kwaliteitssysteemcertificaat

17

Vraag

De Inschrijver moet in het bezit zijn van een kwaliteitssysteemcertificaat.

Indien er niet een certificaat op basis van NEN-EN-ISO 9001:2015

'Kwaliteitsmanagementsystemen - Eisen' wordt overlegd, dan volstaat een gelijkwaardig systeem of een eigen kwaliteitssysteem.

Kunt u aangeven op welke wijze een dergelijk systeem dient te worden aangetoond?

Middels inzage in de systemen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Door middel van een beschrijving van dat systeem.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Geschiktheidseisen

18

Vraag

Het Beschrijvend Document noemt de volgende geschiktheidseisen:

1. Continuïteit
2. Verzekering
3. Rechtsgeldige inschrijving
4. Ervaring

In TenderNed worden daarentegen de volgende drie geschiktheidseisen genoemd:

1. Kwaliteitssysteemcertificaat
2. Financiële en economische draagkracht
3. Geen crimineel verleden

U wordt vriendelijk verzocht aan te geven welke geschiktheidseisen daadwerkelijk gesteld worden en aan te geven welke bewijsstukken moeten worden ingediend en waar zij in TenderNed moeten worden geupload.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Het betreft inderdaad vier criteria. Drie daarvan kunnen bij inschrijving via de UEA worden beantwoord. Het bewijs daarvan geschiedt pas na het voornemen tot gunning. Ervaring geschiedt door middel van referenties en die moeten bij inschrijving worden overlegd.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Eis 4 Ervaring

19

Vraag

Bij Eis 4 Ervaring nemen wij aan dat voor alle rechtsgebieden die in de percelen 1, 2, 3 en 4 worden genoemd ervaring moet worden aangetoond door middel van het per perceel indienen van één of meer relevante referenties. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja

Nr:

Categorie Proces

Betreft Gunningscriteria

20

Vraag

Wij nemen aan dat de limiet van 6 pagina's A4 voor het antwoord op elk van de vier gunningscriteria 1, 2, 3 en 4 afzonderlijk geldt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee, het is 6 in totaal

Nr:

Categorie Proces

Betreft Eis 3 rechtsgeldige inschrijving

21

Vraag

Volgens Eis 3 rechtsgeldige inschrijving op pagina 19 van het Beschrijvend Document blijkt die rechtsgeldigheid uit de ondertekening van de Uniforme Eigen Verklaring. Wordt met dit laatste het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) bedoeld?

Zo ja, dan merken wij op dat u het UEA van TenderNed gebruikt, waarin het niet mogelijk is om een handtekening te plaatsen. Kunt u duidelijk aangeven of en welke in te dienen documenten moeten zijn voorzien van een handtekening van een bevoegde vertegenwoordiger van de inschrijvende entiteit?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Het gaat om de UEA en het is via tenderned in de pdf versie niet mogelijk deze te ondertekenen.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 5.2.5 Prijs

22

Vraag

Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met het projecttarief?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag acht

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 4. Eisen / Managementinformatie

24

Vraag

Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met "het kortingspercentage"?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag acht

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.3 Eis 4 Ervaring

25

Vraag

In het overzicht (percelen en bijbehorende ervaringsjaren van advocaten) wordt twee keer perceel 4 genoemd (1 x minimaal 2 advocaten met meer dan 10 jaar ervaring als advocaat op betreffende rechtsgebieden en 1 x minimaal 2 advocaten met meer dan 5 jaar ervaring met de CAO Nederlandse Universiteiten). Betekent dit dat voor perceel 4 een dubbele ervaringseis geldt of geldt één van beide eisen en zo ja, welke?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoorden op vragen 9, 10, 11, 12 en 13

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.3 Eis 4 Ervaring/competenties

26

Vraag

Eén van de geschiktheidseisen is dat inschrijver per specifiek perceel moet beschikken over een minimum aantal advocaten met een minimum aantal jaren ervaring. Voorts geeft u aan dat inschrijver de geschiktheidseis 'ervaring' niet alleen dient aan te tonen door akkoord verklaring van Deel IV van het UEA maar ook door het toevoegen van een beschrijving van de gevraagde referentie. Wij begrijpen dit niet: betekent dit dat uit de referentiebeschrijving zelf (ook) moet blijken dat inschrijver beschikt over het minimum aantal advocaten met het minimum aantal ervaringsjaren?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee, uit de referentie moet blijken kennis en proceservaring van het betreffende rechtsgebied.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.3 Eis 4 Ervaring

27

Vraag

U geeft aan dat inschrijver "de kerncompetentie" bij zijn inschrijving dient aan te tonen en dat het is toegestaan om "meerdere kerncompetenties" met één referentie aan te tonen. Kunt u uitleggen wat u precies bedoelt met "de kerncompetentie" en met "meerdere kerncompetenties"?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Dat zijn de competenties die door middel van referenties worden aangetoond. In casu dat er kennis en proceservaring aanwezig is op het perceel (rechtsgebied) waar inschrijver op inschrijft.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.2 Eis 3 Rechtsgeldige inschrijving

28

Vraag

Indien het antwoord op de vorige vraag ja is, bent u bereid op het Prijzenblad (Bijlage 3) het uurtarief van een juridisch medewerker toe te voegen en de berekening van het gemiddeld uurtarief daarop aan te passen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.2 Eis 3 Rechtsgeldige inschrijving

29

Vraag

In aansluiting op de vorige vraag: bent u bereid de geschiktheidseis zodanig aan te passen dat - onder verantwoordelijkheid van een advocaat - ook een juridisch medewerker (voorbereidende) werkzaamheden kan verrichten?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft 3.3.2 Eis 3 Rechtsgeldige inschrijving

30

Vraag

Eén van de geschiktheidseisen is dat de uitvoering van de diensten uitsluitend plaats vindt door medewerkers die zijn beëdigd als advocaat. Ons kantoor maakt (voor adviestrajecten/projectuitvoering) soms ook gebruik van juridisch medewerkers (juristen, niet advocaat) die - altijd onder verantwoordelijkheid van een advocaat - (voorbereidende) werkzaamheden verrichten. Dit doet niet af aan de kwaliteit en is efficiënter en voordeliger voor onze opdrachtgevers. Hoe kijkt u daar tegen aan?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Niet akkoord

Nr:

Categorie Proces

Betreft 3.3.2 Uniforme Eigen Verklaring

31

Vraag

In paragraaf 3.3.2 wordt gesproken over het ondertekenen van de Uniforme Eigen Verklaring. Dit stuk wordt niet genoemd in Hoofdstuk 6. Bedoelt u met de Uniforme Eigen verklaring het Uniform Europees aanbestedingsdocument en zo nee, welk document bedoelt u dan?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja, bedoeld wordt de UEA.

Nr:

Categorie Proces

Betreft 1.10 Minicompetitie Nadere opdrachten

32

Vraag

Worden alle partijen met wie de VU voor een bepaald perceel een raamovereenkomst heeft gesloten altijd uitgenodigd mee te doen aan een minicompetitie?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja, maar hierop kan in bijzondere gevallen een uitzondering worden gemaakt. Bijvoorbeeld als er een nauwe samenhang is met een vorige opdracht.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdracht / uitvoering

33

Vraag

Voor het doen van een inschrijving hebben we graag een goed beeld van de opdracht. Kunt u voor perceel 2 per rechtsgebied (IE, IT, privacy) voorbeelden geven van het soort vragen en dossiers die VU verwacht uit te zetten bij de winnende Inschrijvers, bijvoorbeeld op basis van zaken die VU in de afgelopen 2 jaar voor deze rechtsgebieden heeft uitbesteed?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Bijvoorbeeld een vraag over het digitaliseren van inkomende briefpost en vragen over onrechtmatig gebruik van woord- en beeldmerken + inbreuken op auteursrecht.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdracht/uitvoering

34

Vraag

Is het voor VU van belang dat een Inschrijver op alle genoemde rechtsgebieden per perceel in de volle breedte in staat is om VU bij te staan?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee dat is niet van belang. Er kan per perceel worden ingeschreven.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdracht/uitvoering

35

Vraag

Sommige van de genoemde rechtsgebieden per perceel zijn zeer breed. Het is denkbaar dat Inschrijver bij specifieke vragen van VU een externe expert wenst in te schakelen, waarbij in beginsel Inschrijver het eerste aanspreekpunt en dossierbehandelaar blijft voor VU. De in te schakelen expert is afhankelijk van een bepaalde rechtsvraag en op het moment van Inschrijving is dan nog geen sprake van een specifieke onderaannemer of combinatie. Kan Inschrijver in een voorkomend geval en in overleg met VU een externe expert inschakelen voor de behandeling van een bepaalde rechtsvraag?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdrachtwaarde

36

Vraag

Geldt de geraamde opdrachtwaarde van EUR 1 miljoen excl. BTW per jaar voor alle percelen tezamen? Zo ja, kunt u aangeven wat de geraamde opdrachtwaarde per perceel per jaar is?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Dat is inderdaad voor alle percelen samen.

Wij kunnen niet aangeven wat de opdrachtwaarde per perceel is geweest.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdracht/uitvoering

37

Vraag

Kunt u aangeven hoe de opbouw is van het team van juristen binnen BJZ; over welke specialisaties beschikken de momenteel 14 juristen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag 16

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Eisen

38

Vraag

Op bladzijde 24 van het Beschrijvend Document wordt onder Kennisoverdracht geëist dat (kosteloos) periodiek overleg plaatsvindt waarin dossierkennis van Inschrijver (uitkomst op vraagstukken die VU-breed zijn ingediend) wordt gedeeld met één (of meerdere) jurist(en). Kunt u deze eis nader toelichten; gaat het dan om het delen van bepaalde conclusies en inzichten uit een dossier dat door Inschrijver is behandeld voor VU?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja, daar gaat het inderdaad om. Dit zodat de VU algemene conclusies kan trekken uit specifieke dossiers.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Overeenkomst

39

Vraag

Artikel 5.1 (stilzwijgend verlengen) in combinatie met 5.2 (niet uitoefenen van de optie): Het is onduidelijk wanneer sprake is van een stilzwijgende verlenging. Bent u bereid aan artikel 5.1 toe te voegen dat de raamovereenkomst stilzwijgend wordt verlengd voor 1 jaar indien Opdrachtgever na de initiële duur van de overeenkomst van 2 jaar dan wel na de eerste verlengingsperiode van de overeenkomst nog steeds opdrachten tot juridisch advies bij Opdrachtnemer uitzet?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja

Nr:

Categorie Contract

Betreft AIV

40

Vraag

Artikel 8.1: De aansprakelijk van Inschrijver is ruim omschreven ("alle schade") en onbeperkt. In de markt van juridische dienstverlening is het gebruikelijk dat voor de aansprakelijkheid gekoppeld is aan de verzekeringsdekking. Bent u bereid het volgende toe te voegen aan dit artikel:

"Opdrachtnemer is in geen geval aansprakelijk voor enige indirecte schade, daaronder begrepen winstderving, verlies van gegevens, (schade-) vorderingen van derden, boetes of naheffingen, reputatieschade, gemiste opbrengsten of besparingen of andere indirecte schade of gevolgschade welke voortvloeit uit of in verband staat met het toerekenbaar tekortkomen in de nakoming van enige verplichting van Opdrachtnemer, dan wel enig onrechtmatig handelen."

en:

"Iedere aansprakelijkheid van Opdrachtnemer voor schade in verband met de uitvoering van een opdracht, is beperkt tot het bedrag dat onder de door Opdrachtnemer afgesloten beroepsaansprakelijkheidsverzekering in dat geval wordt uitgekeerd, te vermeerderen met het toepasselijke eigen risico. Indien bovengenoemde verzekering geen aanspraak geeft op enig bedrag, dan is iedere aansprakelijkheid van Opdrachtnemer beperkt tot het honorarium dat door de VU is betaald voor de werkzaamheden in verband waarmee de schade is ontstaan, met een maximum van EUR 100.000."

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Het eerste voorstel is akkoord met dien verstande dat opdrachtnemer aansprakelijk is voor vermogensschade die de VU lijdt als gevolg van een beroepsfout van Opdrachtnemer.

Wat betreft het tweede voorstel gaat de VU niet akkoord. Niet akkoord. De vermogensschade kan groter zijn dan het voorgestelde maximum en het moet niet zo zijn dat de VU het meerdere van dat maximum heeft te dragen. Daarnaast kan het zijn dat de schade die door de werkzaamheden is veroorzaakt een 'olievlekwerking' op andere onderdelen van de organisatie teweegbrengt.

Nr:

Categorie Contract

Betreft AIV

42

Vraag

Artikel 10.1: Gezien de aard van de dienstverlening is de gevraagde overdracht van IE-rechten niet redelijk. De door Inschrijver in het kader van de opdracht vervaardigde of gebruikte hulpmiddelen kunnen gebaseerd zijn op onze eigen ontwikkelde hulpmiddelen zoals modelcontracten en checklists. Deze hulpmiddelen gebruiken wij ook voor andere cliënten. Het overdragen van het (intellectueel) eigendom van deze hulpmiddelen aan VU is dan ook niet mogelijk.

Bent u daarom bereid dit artikel aan te passen naar:

"Alle door de VU ten behoeve van Opdrachtnemer ter beschikking gestelde hulpmiddelen, waaronder maar niet beperkt tot tekeningen, specificaties, berekeningen, foto's, modellen, ontwerpen, proefexemplaren, gereedschappen, documenten en andere gegevensdragers en software en dergelijke blijven (intellectueel) eigendom van de VU en dienen direct na afloop van de fabricage en/of na beëindiging van de overeenkomst, dan wel op eerste verzoek van de VU, aan de VU te worden geretourneerd. De door Opdrachtnemer in het kader van de opdracht vervaardigde of gebruikte hulpmiddelen zoals bovengenoemd blijven (intellectueel) eigendom van Opdrachtnemer. Opdrachtnemer verleent hierbij (zonder dat hier een extra vergoeding voor verschuldigd is) ten aanzien van die rechten aan VU een niet-exclusief, wereldwijd, onherroepelijk, overdraagbaar, sublicentieerbaar, eeuwigdurend gebruiksrecht om voornoemde hulpmiddelen te gebruiken voor eigen doeleinden."

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Akkoord met het gebruiksrecht

Nr:

Categorie Contract

Betreft AIV

43

Vraag

Zie ook onze vraag bij artikel 10.1. Bent u bereid dit artikellid te laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag 42

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Opdracht/uitvoering

44

Vraag

Kunt u voor perceel 2 aangeven met hoeveel juristen van de VU naar verwachting zal worden samengewerkt?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Vier

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 5: 'De VU maakt op dit moment gebruik van diverse advocatenkantoren.'

45

Vraag

Van welke advocatenkantoren maakt de VU op dit moment gebruik?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Deze vraag lijkt ons niet relevant voor het doen van een inschrijving.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 5: 'De raamovereenkomst is niet-exclusief.'

46

Vraag

Op basis van welke criteria bepaalt de VU of een opdracht wordt gegeven aan een advocatenkantoor met wie geen raamovereenkomst is afgesloten? Wanneer zou bijvoorbeeld sprake kunnen zijn van een bestuurlijke wens om in een kwestie een specifieke jurist te benaderen, zeker gelet op het grote aantal rechtsgebieden dat onderdeel uitmaakt van deze aanbestedingsprocedure?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

De VU kan hier geen criteria benoemen. Daar zal van geval tot geval een afweging plaatsvinden. Maar wel kan worden gesteld dat dit alleen in uitzonderlijke gevallen plaatsvindt.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 5: 'De raamovereenkomst is niet-exclusief... In alle gevallen is het aan de VU om te bepalen of en zo ja, aan wie een juridisch opdracht wordt uitbesteed.'

47

Vraag

Op welke (objectieve) wijze worden straks de opdrachten onder de verschillende raamcontractanten verdeeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Via minicompetitie. En daar waar geen mini competitie wordt gehouden zullen de opdrachten per perceel evenredig onder de geselecteerde inschrijvers worden verdeeld.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 6: 'De beoogde ingangsdatum is 1 oktober 2020.'

48

Vraag

Wat is de actuele beoogde ingangsdatum?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

1 januari 2021

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 8: 'BJZ heeft op het moment van schrijven 14 juristen in dienst. De meeste van deze juristen zijn specialisten en geen generalisten.'

50

Vraag

Welk specialisme heeft iedere jurist van BJZ?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag 16

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 22: 2x perceel 4

51

Vraag

U maakt voor perceel 4 een onderscheid tussen algemene arbeidsrechtelijke ervaring en ervaring met CAO Nederlandse Universiteiten. Is het mogelijk om op één 'sub-onderdeel' van dit perceel in te schrijven?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 25: Helpdesk: 'De VU wenst voor kleine vragen gebruik te maken van een gratis helpdesk.'

52

Vraag

Ons kantoor biedt u graag een helpdesk voor kleine vragen aan. We zijn benieuwd wat u van ons verwacht met de zinsnede 'Na een toelichting op de vraag wordt de VU binnen 4 uur voorzien van een passend antwoord'? Bedoelt u daarmee dat vragen die binnen 4 uur beantwoord kunnen worden, in beginsel kosteloos beantwoord moeten worden?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Ja.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Pagina 27: 5.2 Gunningscriteria en maximum score

53

Vraag

Indien ons kantoor zich wil inschrijven voor meerdere percelen, dienen wij dan per perceel opnieuw de volgende documenten in te leveren? Bijvoorbeeld: het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA), een beschrijving van onze kostenbeheersing of bijvoorbeeld onze diversiteit aanpak?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Nee dat is niet nodig

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Algemene Voorwaarden: Artikel 8: Aansprakelijkheid

55

Vraag

Voor wat betreft de aansprakelijk zoals opgenomen in artikel 8 van uw Algemene Voorwaarden merken wij op dat deze onvoldoende passend is bij onze verzekeringsvoorwaarden. Wij hebben een beroepsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking tot € 100 miljoen. We zouden graag de volgende bepaling willen voorstellen die naar onze mening aansluiting zoekt voor beide partijen:

Indien bij de uitvoering van een opdracht van de VU zich onverhoopt een gebeurtenis voordoet, die tot aansprakelijkheid leidt, zal die aansprakelijkheid beperkt zijn tot het bedrag of de bedragen waarop de door ons kantoor afgesloten beroepsaansprakelijkheidsverzekering aanspraak geeft, vermeerderd met het eigen risico dat ons kantoor in verband met die verzekering draagt. Onder een gebeurtenis als bedoeld in de vorige zin wordt ook een nalaten begrepen. In de geldende beroeps- en gedragsregels van het notariaat zijn minimum normen opgenomen waaraan de verzekering moet voldoen.

Indien door of in verband met de uitvoering van een opdracht van een cliënt of anderszins schade aan personen of zaken wordt toegebracht, waarvoor ons kantoor aansprakelijk is, zal die aansprakelijkheid beperkt zijn tot het bedrag of de bedragen, waarop de door ons kantoor afgesloten algemene aansprakelijkheidsverzekering (AVB) aanspraak geeft vermeerderd met het eigen risico dat ons kantoor in verband met die verzekering draagt.

Indien om welke reden dan ook geen uitkering krachtens bedoelde verzekeringen mocht plaatsvinden, is de aansprakelijkheid beperkt tot tweemaal het in de desbetreffende zaak in het desbetreffende kalenderjaar door de opdrachtgever betaalde bedrag (exclusief btw), tot een maximum van EUR 100.000. De in dit artikel bedoelde beperking van de aansprakelijkheid geldt niet voor zover schade het gevolg is van bewuste roekeloosheid of een opzettelijke tekortkoming van ons kantoor, haar advocaten of haar notarissen.

Indien ons kantoor een niet aan haar verbonden (rechts)persoon inschakelt bij de uitvoering van een opdracht, dan is ons kantoor tegenover de cliënt niet aansprakelijk voor een door deze (rechts)persoon begane fout. Indien door ons kantoor de opdracht wordt verleend als middellijk of onmiddellijk vertegenwoordiger van de cliënt, verleent de cliënt aan ons kantoor de bevoegdheid om, indien de betreffende (rechts)persoon haar aansprakelijkheid wil beperken, die aansprakelijkheidsbeperking te aanvaarden.

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie de antwoorden op vraag 40 en 41.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Algemene Voorwaarden: Artikel 10: Intellectuele eigendom

56

Vraag

In de algemene voorwaarden staat in Artikel 10 dat u eigenaar wilt blijven van de intellectuele eigendomsrechten. Wij merken dat in het dagelijks functioneren van ons kantoor een dergelijke bepaling tot een moeilijke, zo niet onmogelijk werkbare situatie met onze cliënten leidt. Wij stellen daarom een werkbaar alternatief voor, die voldoet aan de functionaliteit van artikel 10, maar die de intellectuele eigendomsrechten bij ons kantoor laat. Deze bepaling luidt als volgt:

1. Alle intellectuele eigendomsrechten, waaronder maar niet beperkt tot auteursrechten, databankrechten en knowhow, die rusten op van de onder de Overeenkomst tussen VU en Leverancier door Leverancier verrichte werkzaamheden ("Resultaten"), komen toe aan en blijven berusten bij Leverancier.
2. Leverancier verleent per datum van volledige ondertekening van de Overeenkomst tussen VU en Leverancier aan VU een eeuwigdurend niet-exclusief recht om het Resultaat te gebruiken voor haar bedrijfsdoeleinden, waaronder maar niet beperkt tot het recht om het Resultaat te verveelvoudigen en openbaar te maken.

Bent u bereid om voorgaande clausule in de plaats te zetten voor artikel 10?

Antwoord

Vrijgegeven: 20-10-2020

Zie antwoord op vraag 42